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UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY

z dnia .................... 2012 r.

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości oraz 
ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r o podatku rolnym ( Dz.U.z 2006r. Nr 136, poz. 969 
z późn. zm).), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz.U z 2002r.Nr 200, poz. 
1682 ze zmianami), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U z 2010r. 
Nr 95, poz.613 późn. zm) w związku z art.9, art. 28 §4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1987 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz.U z 2005r, Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa przez inkasentów. 

§ 2. Inkasentami podatków i opłat, o których mowa w §1 są sołtysi danego sołectwa. 

§ 3. 1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

2. umocowanie inkasenta do podejmowania czynności, o których mowa w § 1, wygasa z chwilą utraty prawa 
do pełnienia funkcji Sołtysa. 

§ 4. Ustala się, że terminem płatności dla inkasentów są trzy dni następujące po ostatnim dniu, w którym 
zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku winna nastąpić. Wpłaty inkasent dokonuje na rachunek 
bankowy organu podatkowego, którego obsługę prowadzi Urząd Gminy lub w kasie Urzędu Gminy Janowiec 
Kościelny. 

§ 5. Zobowiązuje się inkasentów do doręczenia decyzji wydanych przez organ podatkowy. 

§ 6. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio na rachunek bankowy organu podatkowego. 

§ 7. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od zainkasowanych osobiście należności w § 1. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie 15 dni od terminu płatności określonego § 4. 

3. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 8. Szczegółowe zasady prowadzenia dokumentacji i ewidencji oraz czynności związanych z inkasem podatku 
rolnego, leśnego, od nieruchomości i opłaty targowej zostaną określone przez Wójta Gminy Janowiec Kościelny 
w formie odrębnego dokumentu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIX/119/2000 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 28 grudnia 2000 r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego, podatku odm posiadania psów i od nieruchomości od 
osób fizycznych. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 
 Opr. B.G. 
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Uzasadnienie

do projektu uchwały w/s poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.. 

Powierzenie funkcji inkasenta musi nastąpić w drodze Uchwały Rady Gminy. Uchwała Rady Gminy winna 
określać: imię i nazwisko inkasenta, miejsce zamieszkania inkasenta oraz nazwę sołectwa, w którym 
wyznaczony inkasent będzie dokonywał poboru podatków. We wszystkich sołectwach dokonano wyboru 
nowych Sołtysów, w związku z czym należy dokonać zmiany uchwały określającej inkasentów podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego. 

Opr.B.G. 


